
 

 

SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS 

 

PORTARIA SUSEP N
o
 4.659, DE 14 DE JUNHO DE 2012. 

 

O SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS – 

SUSEP, tendo em vista o disposto no inciso I, artigo 38 da Lei Complementar nº 109, de 29 de maio de 

2001, e o que consta do Processo Susep n° 15414.001927/2012-14, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1
o
 Aprovar a alteração do caput e parágrafos do artigo 36 do Estatuto Social tomada 

pelos membros controladores da PREVICORP PREVIDÊNCIA PRIVADA, CNPJ n° 42.136.390/0001-

71, com sede na cidade de Salvador – BA, na assembleia geral extraordinária realizada em 30 de março 

de 2012. 

Art.2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUCIANO PORTAL SANTANNA 

Superintendente 


